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PROTOKÓŁ NR XXIX/12 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 16 sierpnia 2012 r. o godz. 16 
00 

 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach. 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, 

Teresa Mezglewska, Helena Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, 

Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok i Wioletta Puchalik. Ponadto w sesji 

udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Z-ca Skarbnika - Joanna Lipka, Prezes Stowarzyszenia 

Rozwoju Jaślisk i Okolic - Józef Kuśnierz  i sołtysi. 

 Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 Sesję  otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,, Wysoka  Rado, otwieram XXIX sesję Rady Gminy Jaśliska ''.  

Przywitała wszystkich obecnych i na  podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są 

prawomocne.  

Na sekretarza obrad powołała radnego Mariusza Farbaniec. 

Następnie przedstawiła proponowany  porządek obrad, przedstawiający się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy. 

3. Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 a) ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanko’’ wraz z deklaracją wekslową jako 

zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. 

„Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska”/ /druk nr 115/, 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

W związku z powyższym porządek obrad poddano pod  głosowanie i przyjęty został 

jednomyślnie /głosowało 11 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy 

 

 Uwag do protokołu z XXVIII  sesji Rady Gminy Jaśliska  nie zgłoszono. Protokół 

poddano go pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie - 11 głosami ,,za". 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 
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 Wójt I. Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Informował o: 

 zakończonej kontroli z Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

 rozstrzygniętych przetargach na prowadzenie inwestycji i  rozpoczęciu robót przy 

budowie stadionu, 

 złożonych ofertach na budowę Orlika, 

 ogłoszonym przetargu na budowę ujęcia wody w Szklarach i trwających rozmowach  

pomiędzy Wojewódzkim Narodowym Funduszem i Gminą Jaśliska celem uzyskania 

100% dofinansowania do inwestycji, 

 przygotowaniu dokumentacji na przebudowę wodociągu w miejscowości Szklary. 

 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

 Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XXVIII sesji 

Rady Gminy Jaśliska. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Radna T. Mezglewska przedstawiła propozycję zwiększenia przez Policję 

częstotliwości patroli w porach wieczornych w miejscowości Jaśliska. Podała przykłady 

dewastacji: przewrócony znak drogowy, potłuczone szkło na schodach przy budynku 

Jaśliskiego Domu Ludowego, poprzewracane kosze, zniszczona lampka przy kapliczce.         

To wszystko dzieje się porą nocną - dodała. 

 Radny S. Lorenc pytał, czy nadal będą kontynuowane prace w piwnicach pod szkołą? 

Ponowił prośbę do Wójta, o zapytanie radcy  prawnego w sprawie wycięcia uschniętych 

wiązów w rynku jaśliskim. Proponował nie czekać, aż stan prawny nieruchomości 

gruntowych, na których rosły drzewa zostanie uregulowany /dotyczy wpisu do ksiąg 

wieczystych/. Następnie nawiązując do projektu uchwały w sprawie ustanowienia 

zobowiązania w formie weksla ,,in blanco" wraz z deklaracją wekslowa jako zabezpieczenia 

prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn.: ,,Budowa oczyszczalni 

ścieków dla Gminy Jaśliska" uczulając radnych, aby zobaczyli inne oczyszczalnie; ich 

funkcjonowanie i zorientowali się  w kwestii dotyczącej płatności. Zaznaczył, ażeby  wybrali 

rodzaj i typ takiej oczyszczalni, aby koszt za ścieki był niewielki. Dodał, że zbyt mała ilość 

ludzi mieszkających na tym terenie wie, że taka oczyszczalnia na naszym terenie będzie 

ogromnie energochłonna i koszt ścieków może być bardzo nieprzyjemny.   

 Radna W. Puchalik  pytała, czy będzie naprawiony komin w budynku Sali Domu 

Ludowego w Woli Niżej? Dodała, że zbliża się zima i lepiej żeby nie doszło do nieszczęścia, 

bo stracimy cały budynek, a Gminy nie będzie stać na jego odbudowę. 

 J. Kuśnierz zabierając głos poinformował, że przybył na posiedzenie nie, jako 

obywatel  Kuśnierz, lecz jako Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Jaśliska i Okolic. Przyczyną 

jest budowa oczyszczalni ścieków. 

W swoim wystąpieniu zaznaczył, że chciałby uzyskać informacje w sprawie,                  

z dobrego źródła, czyli od Pana Wójta. Informował, że po przyjęciu przez obecny Zarząd 

prawie 10 lat temu Stowarzyszenie Rozwoju  Jaślisk i Okolic zabrało się za kanalizację           
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w Jaśliskach w dobrej wierze, która  została przerabiana przez obecny Zarząd 

Stowarzyszenia. Zebrane pieniądze w kwocie 105 tyś. zł przeznaczone zostały na wykonanie 

projektu kanalizacji, który miał być przygotowany do 2007 r. W efekcie działanie to,  nie 

zostało zrealizowane. Przedstawił przyczynę wstrzymania powyższego przedsięwzięcia. 

Informował, iż w odpowiedzi otrzymanej od wykonawcy nie zostało to zrealizowane, ze 

względu na brak zgody przez część mieszkańców na puszczenie przez swoje posesje.               

W dalszej części wystąpienia omówił  kroki  podjęte przez obecny Zarząd Stowarzyszenia        

w sprawie dokończenia dokumentacji dotyczącej kanalizacji występując do byłego Wójta 

Gminy Pani Marii Kaczor w powyższej sprawie, a następnie do Rady. Prosił, aby Rada 

przeanalizowała rodzaj budowy  kanalizacji, czy może to być kanalizacja w postaci 

magistrali, czy kanalizacje przydomowe. Dodał, że nikt się tego nie podjął. Informował, że 

oczyszczalnia jest  małą częścią całej kanalizacji, zaś całość planowanej oczyszczalni 

wynosić będzie na dzień dzisiejszy  około 20 mln zł. Wyraził troskę w kwestii dotyczącej 

pozyskania pieniędzy na planowaną inwestycję. Dalej informował, że utrzymanie planowanej 

w Gminie kanalizacji kosztowało będzie od około 700 tyś. zł do 1 mln zł. rocznie. Zwrócił się 

do radnych z prośbą, aby Ci  się zastanowili. Oznajmił, ze takie rzeczy nie można robić       

bez konsultacji społecznych. Dodał, że radni powinni zastanowić się nad innymi potrzebami; 

czy nie lepiej najpierw zrobić wodę dla całej społeczności lokalnej, uzasadniając,                    

że wodociąg w Jaśliskach jest w bardzo lichym stanie. 

J. Kuśnierz poruszył również sprawę scalania gruntów. Wyjaśnił, że scalanie jest 

podstawą wejścia w przyszłość.  

W swoim dalszym wystąpieniu zwrócił się do Wójta I. Lorenc z prośbą                        

o zrealizowanie inwestycji jaką jest budowa szatni przy stadionie  w miejscowości Jaśliska. 

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zgłosiła wniosek, aby nie wpisywać 

imienne w karcie głosowania, kto jak głosuje, uzasadniając otrzymywaniem telefonów 

sprawie odstąpienia od wcześniej ustalonej formy. Proponowała pozostać  przy systemie; 

tylko poprzez  podniesienie ręki. Ponadto na posiedzeniu obecny jest sekretarz, którego 

zadaniem jest obliczanie głosów. Stwierdziła, że nie będzie problemów, jakie pojawiły się po 

ostatniej sesji. 

Zabierając głos Wójt I. Lorenc informował, że pewne informacje do Biuletynu 

Informacji Publicznej podać musi. Obowiązki wynikające z przepisów prawa w BIP Gmina 

ma prowadzić. 

S. Lorenc zabierając głos powyższej sprawie  zgodził się z wypowiedzią  Wójta.  

Dodał, że są to poważne sprawy i od strony technicznej nie jest to aż tak  trudne. 

B. Gwiżdż wyjaśniła, że w statucie zawarty jest zapis mówiący o tym, że radny 

głosuje przez podniesienie ręki. Zwróciła się z prośbą o przegłosowanie zgłoszonego 

wniosku, a następnie wniosek poddała pod głosowanie.  

Rada Gminy Jaśliska 10 głosami ,,za” przy 1 ,,przeciwnym” wniosek przyjęła. 

Radna R. Pelczar zgłosiła wniosek, aby diety dla radnych i sołtysów nie były potrącane              

w sytuacji zwołania sesji – takiej jak dzisiejsza; w formie nadzwyczajnej. 

S. Lorenc zaznaczył, iż w przypadku nadużyć wniosek zostanie zrewidowany. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zgłoszony wniosek poddała pod głosowanie. 

Rada Gminy Jaśliska 11 głosami ,,za” jednomyślne wniosek przyjęła.  
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Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako 

zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania                  

pn. ,, Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska”. Pytań nie było.  

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska informowała,                 

że przedłożony projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIX/129/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 16 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanco” wraz z deklaracją 

wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania 

zadania pn. ,, Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska” 

 

 Uchwałę podjęto większością głosów: 10 ,,za” przy 1 ,, przeciwnym” / głosowało 11 

radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXIX/129/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

 

Ad 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radny S. Lorenc w oświadczeniu wyraził zadowolenie, że nie był samotnym głosem 

w sprawie oczyszczalni. W myśl przewodniczącego Stowarzyszenia Rozwoju Jaśliska                    

i Okolic o scalaniu gruntów stwierdził, że jeżeli nie będzie scalenia i możliwości wymiany,     

to nie dojdzie do realizacji największego przedsięwzięcia – wyciągu narciarskiego, też 

niemniej ważnego jak oczyszczalnia ścieków - to z czego będziemy żyć ?  W kwestii scalania 

gruntów zwrócił się z prośbą do Wójta o wzięcie pod uwagę dwóch miejscowości: Posadę 

Jaśliska i Jaśliska o scalenie gruntów. Następnie podkreślił, że istnieje zagrożenie 18 – stoma  

uschniętymi wiązami i  prosił o skierowanie pytania do radcy prawnego, czy Gmina jako 

użytkownik ma jakieś możliwości. 

J. Kuśnierz uwzględniając przegłosowaną uchwałę, zwrócił się z pytaniem do 

Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż: jak będzie wyglądać oczyszczalnia, czy już jest plan 

realizacji i czy są uzgodnienia. Stwierdził, że skoro Przewodniczący Rady uchwałę wniosła, 

to na pewno doskonale w tym temacie jest zorientowana. 

B. Gwiżdż w odpowiedzi wyjaśniła, że uchwała została wniesiona przez p. Wójta. 

Informowała również, że uchwala została rozpatrywana na posiedzeniu komisji; radni 

doskonale wiedzą i zapoznani są ze sprawą. J. Kuśnierz nalegając, prosił B. Gwiżdż                    

o udzielenie odpowiedzi. B. Gwiżdż odpowiedziała, że na zadane pytanie odpowie pisemnie. 
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Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Wójt I. Lorenc  na wstępie zaproponował,  iż wszystko wyjaśni od podszewki. 

Przedstawił i omówił  koncepcję radnego S. Lorenc dotyczącą oczyszczalni przydomowych  

na przykładzie posesji radnego. Informował, że Gmina nie wydała do tej pory złotówki na 

obieg,  na który jest  przygotowywane jest dofinansowanie. 

Następnie przedstawił posadowienie działki nr 269/8 , której właścicielem jest Gmina 

Jaśliska, na której planowana jest budowa oczyszczalni ścieków. Informował, że na w/w 

nieruchomości gruntowej wywiercona jest studnia do zaopatrzenia wody bytowej dla 

oczyszczalni ścieków. Do tego miejsca należy doprowadzić kolektory doprowadzające ścieki 

z całej Gminy. Stwierdził, iż jedna z koncepcji, najbardziej naturalną, gdyby się udało byłoby 

doprowadzenie zgodnie z biegiem Jasiołki. Wyjaśnił, że  na niektórych terenach zamiast 

przeprowadzić to grawitacyjnie wzdłuż rzeki Jasiołki trzeba zrobić przepompownie ze 

względu na utrudnienia stwarzane przez niektórych właścicieli działek, którzy nie wyrażają 

zgody na udostępnienie swoich nieruchomości. Na dzień dzisiejszy technika pozwala 

rozwiązać takie sytuacje poprzez urządzenia tj. przepompownie, które są  bardzo dobre, 

wydajne i tanie. Wójt szczegółowo omówił typ planowanej oczyszczalni oraz elementy 

wchodzące w jej skład. Następnie stwierdził, że żadna oczyszczalnia przydomowa w tej 

chwili nie spełnia podstawowych wymagań. W sprawie budowy kolektorów informował,         

że wszystkie dokumenty, które były w posiadaniu Gminy Dukla zostały przepisane na Gminę 

Jaśliska. Podstawowym dokumentem jest decyzja uwarunkowania środowiskowego. W tej 

chwili robione są przebiegi kolektorów, sprawy dotyczą pozwoleń wodno - prawanych 

przejścia przez rzekę  i pozwoleń przejścia przez drogę wojewódzką. Na dzień dzisiejszy,          

na  budowę oczyszczalni Gmina posiada  wszystkie uprawnienia, prawomocne decyzje, 

pozwolenia na budowę, prawomocne decyzje środowiskowe i pozwolenie wodno prawne       

na budowę kolektora odprowadzającego wodę.  Natomiast nie posiada pozwolenia  wodno - 

prawnego na odprowadzanie ścieków. W momencie budowy zostanie  to zlecone.  

Dalej informował, że proces finansowania rozpoczął się od złożenia wniosku przez Gminę      

do Podkarpackiego Urzędu Marszałkowskiego. Koszt budowy wynosi 4.765.240,00 zł. 

Następnie Wójt szczegółowo omówił  kwestię finansową dotyczącą   budowy oczyszczalni 

ścieków dla Gminy Jaśliska. 

J. Kuśnierz  pytał ile będzie absorbowało  miesięcznie utrzymanie oczyszczalni, jak 

zacznie funkcjonować  i kiedy zostaną do niej doprowadzone ścieki.  Pytał, kiedy będzie 

zrobiony prawdziwy projekt, magistrala i kiedy będzie to wykonane. Stwierdził, iż byłby 

bardzo szczęśliwy, aby sprawdziło się  to,  co mówił Wójt. Stwierdził również, że sprawa 

dotycząca oczyszczalni ścieków jest dobrze przez Wójta  rozeznana. Mówił , że słuchał           

z uwagą i  jest to zdrowo – rozsądkowe myślenie. Powiedział: ,,boli mnie to, że  nie została 

przez radnych podjęta sprawa dotycząca  oczyszczalni przydomowych…”. 

  Wójt zwrócił się do radnych: jeżeli państwo spróbujecie ulokować dla gospodarstw 

położonych w miejscowościach Jaśliska, Posada Jaśliska oczyszczalnie przydomowe,             

to proszę to zrobić. Prosił o znalezienie miejsca posadowienia przydomowych oczyszczalni. 

W sprawie konsultacji Wójt stwierdził, iż nieprzyjemnym jest słuchać, ponieważ 

rozmowy na ten temat kilkakrotnie były prowadzone oraz przedstawione Wysokiej Radzie 

programy umożliwiające sfinansowanie tego przedsięwzięcia. 
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Następnie Wójt wrócił do sprawy scalania gruntów. Informował, iż  żeby przystąpić 

do programu scalania gruntów musi być zgoda przynajmniej 80% właścicieli gruntów. Na 

naszym terenie w obu miejscowościach: Posada Jaśliska i Jaśliska prawie 50% mieszkańców 

nie ma uregulowanych spraw własnościowych. W tej chwili jest to nie do osiągnięcia.   

Odpowiadając na pytanie T. Mezglewskiej powiedział, ze bardzo mocno zastanawiał 

się nad sprawą bezpieczeństwa poszanowania mienia gminnego. Uznał, że jedynym 

rozwiązaniem jest założenie kamer. 

W sprawie dotyczącej uschniętych wiązów informował, że właścicielem działki, na 

której znajdują się uschnięte drzewa jest skarb państwa i nie jest dopełniony wpis do księgi 

wieczystej. Sprawy ze strony Gminy prowadzi pani Marzena Zielonka  i Radca prawny 

Bożena Zajdel. 

Wójt zadeklarował przesłanie ksero dokumentacji radnemu S. Lorenc. 

Na pytanie zadane przez W. Puchalik odnośnie naprawy kominów w budynku w Woli 

Niżnej  informował, że naprawę  trzeba zlecić, ponieważ opinia wystawiona przez kominiarzy 

jest negatywna. 

Radnemu S. Lorenc w  sprawie dot. piwnic pod Jaśliskami odpowiedział, że jest 

grupa, która w zależności od potrzeb cały czas pracuje. 

J. Kuśnierz zwrócił się z pytaniem: czy trwają prace nad realizacją projektu 

przepompowni? 

Wójt w odpowiedzi poinformował o prowadzonej rozmowie z Panem Józefem Boroń,                   

z której wynikło, że do czerwca, do kiedy aktualne są mapy Gmina na pewno uzyska 

pozwolenie. 

 

 

 

Ad.9. Zamknięcie sesji 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Bogusława 

Gwiżdż zamknęła XXIX  sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17
15

.    

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

Renata Milan                                                                               

                                                                                                     Bogusława Gwiżdż  

 

 

 


